

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA															
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA				CHAVE DE ACESSO 3519 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0061 7010 1514 4568											
				1				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190774985401 18/10/2019 17:37:28															
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41											
DESTINATÁRIO / REMETENTE																			
NOME / RAZÃO SOCIAL RPW COMERCIO E SERVICOS ESPECIAIS LTDA								CNPJ / CPF 67.335.802/0001-23				DATA DA EMISSÃO 18/10/2019							
ENDEREÇO AV JOAO CARLOS DA SILVA BORGES, 235						BAIRRO / DISTRITO VILA CRUZEIRO				CEP 04726-000		DATA DA SAÍDA 18/10/2019							
MUNICÍPIO SAO PAULO				UF SP		FONE / FAX (11) 5668-1177		INSCRIÇÃO ESTADUAL 113.386.827.116				HORA DA SAÍDA 17:22:20							
FATURA / DUPLICATA																			
001 15/11/2019 1.002,71				002 29/11/2019 1.002,71				003 13/12/2019 1.002,71											
CÁLCULO DO IMPOSTO																			
BASE CÁLC ICMS 1.328,55				VALOR ICMS 239,11				BASE CÁLC ICMS ST 0,00				VALOR ICMS ST 0,00				TOTAL DOS PRODUTOS 3.008,13			
VALOR FRETE 0,00		VALOR SEGURO 0,00		VALOR DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP 0,00		VALOR IPI 0,00		VALOR APROX TRIB 718,96		TOTAL DA NOTA 3.008,13							
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																			
NOME / RAZÃO SOCIAL						FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		CNPJ / CPF					
ENDEREÇO						MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																			
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS				
17217	QD COM 60X50X20 C/FLANGE - LUMIBRAS Trib aprox R\$: 24,55 Federal - 55,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7898187682996	85381000	000	5102	PC	1	310,00	310,00	310,00	55,80	18	80,35				
17136	DISJ SDD62C 10 2X 10A - STECK Trib aprox R\$: 2,43 Federal - 6,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85362000	060	5405	UN	1	35,90	35,90	0,00	0,00		8,89				
30294	AT TRILHO DIN 3 POLOS Trib aprox R\$: 0,09 Federal - 0,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	72166110	000	5102	BR	1	2,20	2,20	2,20	0,39	18	0,48				
14349	BORNE SAK 2.5 BG - JNG Trib aprox R\$: 1,98 Federal - 3,11 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85369090	060	5405	PC	10	1,73	17,30	0,00	0,00		5,09				
17797	CONECTOR TERRA BORNE K 2.5M - STECK Trib aprox R\$: 1,38 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7893401183525	85369090	060	5405	PC	1	12,00	12,00	0,00	0,00		3,54				
205	CONECTOR PORTA FUSIVEL BASK CHINT Trib aprox R\$: 2,58 Federal - 3,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85369040	060	5405	PC	2	13,90	27,80	0,00	0,00		5,91				
18864	CARTELA FUSIVEL DE VIDRO 5 X 20 10A Trib aprox R\$: 0,25 Federal - 0,57 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85361000	060	5405	CL	1	3,20	3,20	0,00	0,00		0,82				
30302	CABO FLEXSIL PP 2X 1,0 PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 15,20 Federal - 65,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7897381627208	85444900	060	5405	MT	200	1,81	362,00	0,00	0,00		80,36				
30108	CABO FLEXSIL PP 2X 1,5 PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 10,08 Federal - 43,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	100	2,40	240,00	0,00	0,00		53,28				
30303	CABO FLEXSIL PP 2X 2,5 PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 12,18 Federal - 52,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7897381627222	85444900	060	5405	MT	100	2,90	290,00	0,00	0,00		64,38				
30602	PASSA CABO HORIZONTAL 1UX19" PRETO																		
DADOS ADICIONAIS																			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 101-ARTHUR Orcamento Nr: 20412, 20505, 20595, 20626, 20679, 20685, 20722, 20765 *INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 19,34 COFINS R\$ 90,09 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 1.053,03 - Valor: R\$ 72,25									RESERVADO AO FISCO										
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br																			
Gerado em 21/10/2019 às 14:58 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br																			
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 18/10/2019 VALOR TOTAL: 3.008,13 DESTINATÁRIO: RPW COMERCIO E SERVICOS ESPECIAIS LTDA - AV JOAO CARLOS DA SILVA BORGES, 235, VILA CRUZEIRO, 04726-000-SAO PAULO-SP												NF-e 000.006.170 SÉRIE 1							
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR																	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA

R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)

04715-005 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 5181-4870

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

1

000.006.170

SÉRIE 1

FOLHA 2/3



CHAVE DE ACESSO

3519 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0061 7010 1514 4568

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190774985401 18/10/2019 17:37:28

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	GPCAB0001 Trib aprox R\$: 5,27 Federal - 11,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897090131492	94032000	000	5102	PC	4	23,70	94,80	94,80	17,06	18	16,64
13044	CONDUITE FLEXIVEL MEGAFLEX 1/2 X 25M DEPLAST Trib aprox R\$: 0,61 Federal - 1,97 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	39173900	060	5405	MT	7	1,57	10,99	0,00	0,00		2,58
2109	TAMPAO 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 1,06 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85472090	060	5405	PC	20	0,60	12,00	0,00	0,00		3,22
2158	UNILET 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 4,96 Federal - 14,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	76090000	060	5405	UN	10	8,00	80,00	0,00	0,00		19,36
14857	SILICONE ACETICO MULTIUSO INCOLOR 270G - TEKBOND Trib aprox R\$: 0,83 Federal - 3,56 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898543381952	35061090	000	5102	PC	1	19,80	19,80	19,80	3,56	18	4,39
9695	CAIXA DE INSPECAO CONICA PRETA C/TAMPA Trib aprox R\$: 0,12 Federal - 0,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898949462095	39174090	060	5405	PC	1	3,00	3,00	0,00	0,00		0,66
30743	CABO FLEXSIL 2.5 VD (B) - SIL Trib aprox R\$: 0,88 Federal - 3,78 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897381614123	85444900	060	5405	MT	15	1,40	21,00	0,00	0,00		4,66
13049	CONDUITE FLEXIVEL MEGAFLEX 3/4 X 25M - DEPLAST Trib aprox R\$: 3,47 Federal - 11,25 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	39173900	060	5405	M	25	2,50	62,50	0,00	0,00		14,72
6764	ABRACADEIRA D C/CUNHA 3/4 - PERFILEX Trib aprox R\$: 0,27 Federal - 1,17 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	73089010	060	5405	PC	10	0,65	6,50	0,00	0,00		1,44
3956	MARRETA C/CABO 1000GR Trib aprox R\$: 1,31 Federal - 3,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	82052000	060	5405	PC	1	19,10	19,10	0,00	0,00		4,74
2083	DAILET MULTIPLX 3/4 S/TAMPA - DAISA Trib aprox R\$: 1,28 Federal - 3,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7893566011381	76090000	060	5405	PC	4	5,20	20,80	0,00	0,00		5,02
2137	UNIDUT MULTIPLX 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 0,74 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7893566101242	76090000	060	5405	PC	8	1,50	12,00	0,00	0,00		2,90
2094	PLACA CEGA 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 0,52 Federal - 1,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	4	2,10	8,40	0,00	0,00		2,03
2109	TAMPAO 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 0,42 Federal - 0,86 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85472090	060	5405	PC	8	0,60	4,80	0,00	0,00		1,28
9813	ESQUADRO PVC 12 30CM 616012 Trib aprox R\$: 0,93 Federal - 1,27 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	90172000	060	5405	PC	1	10,65	10,65	0,00	0,00		2,20
2083	DAILET MULTIPLX 3/4 S/TAMPA - DAISA Trib aprox R\$: 0,96 Federal - 2,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7893566011381	76090000	060	5405	PC	3	5,20	15,60	0,00	0,00		3,76
2109	TAMPAO 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 0,37 Federal - 0,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85472090	060	5405	PC	7	0,60	4,20	0,00	0,00		1,12
31341	ELETRODUTO GALV LEVE 3/4 - PERFIL LIDER Trib aprox R\$: 3,27 Federal - 10,93 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899833500046	73063000	000	5102	BR	5	12,15	60,75	60,75	10,93	18	14,20
30183	BORNE SAK 2,5 SK 25 BG - STECK Trib aprox R\$: 10,07 Federal - 15,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85369090	060	5405	UN	30	2,92	87,60	0,00	0,00		25,83
30180	BARRA TERRA SBT11 11TERM - STECK Trib aprox R\$: 1,00 Federal - 2,28 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85389090	060	5405	UN	1	12,72	12,72	0,00	0,00		3,28
17797	CONECTOR TERRA BORNE K 2.5M - STECK Trib aprox R\$: 1,38 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7893401183525	85369090	060	5405	PC	1	12,00	12,00	0,00	0,00		3,54
17136	DISJ SDD62C 10 2X 10A - STECK Trib aprox R\$: 2,43 Federal - 6,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85362000	060	5405	UN	1	35,90	35,90	0,00	0,00		8,89
30261	TOM EM BARRA QUAD 2P+T 10A BR/CZ/PT ISOTEL Trib aprox R\$: 1,38 Federal - 2,16 Estadual - Fonte:	SEM GTIN	85366910	060	5405	PC	1	12,00	12,00	0,00	0,00		3,54

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 000.006.170 SÉRIE 1 FOLHA 3/3				 CHAVE DE ACESSO 3519 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0061 7010 1514 4568 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DA OPERAÇÃO								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
VENDA DE MERCADORIA D.E								135190774985401 18/10/2019 17:37:28							
INSCRIÇÃO ESTADUAL				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ							
149.722.065.117												08.908.146/0001-41			
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
14350	IBPT/empresometro.com.br 5A16F8 TAMPA CONECTOR BORNE K2.5MM AZ - STECK Trib aprox R\$: 2,16 Federal - 3,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7893401197171	85369090	060	5405	PC	10	1,88	18,80	0,00	0,00		5,54
31635	QD COMANDO C/FLANGE CL 60X50X20 LUMIBRAS Trib aprox R\$: 35,24 Federal - 80,10 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85381000	000	5102	PC	1	445,00	445,00	445,00	80,10	18	115,34
2094	PLACA CEGA 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 0,13 Federal - 0,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	1	2,10	2,10	0,00	0,00		0,50
205	CONECTOR PORTA FUSIVEL BASK CHINT Trib aprox R\$: 15,49 Federal - 20,01 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85369040	060	5405	PC	12	13,90	166,80	0,00	0,00		35,50
8303	CAIXA SSX111 102X102X55 S/EMB - STECK Trib aprox R\$: 14,44 Federal - 32,83 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7893401057222	85381000	000	5102	UN	19	9,60	182,40	182,40	32,83	18	47,27
30046	SILICONE ACETICO TRANSP 50G BLISTER - TEKBOND Trib aprox R\$: 3,47 Federal - 14,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7898904869181	35061090	000	5102	UN	12	6,90	82,80	82,80	14,90	18	18,37
8162	CONT AUX CHALLENGER 2NA/2NF SCR622M - STECK Trib aprox R\$: 2,72 Federal - 5,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85364900	060	5405	PC	1	49,00	49,00	0,00	0,00		8,60
30183	BORNE SAK 2,5 SK 25 BG - STECK Trib aprox R\$: 0,33 Federal - 0,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			SEM GTIN	85369090	060	5405	UN	1	2,92	2,92	0,00	0,00		0,85
8313	CAIXA S306 196X142X84 S/EMB- STECK Trib aprox R\$: 7,27 Federal - 16,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7893401002857	85381000	000	5102	PC	1	91,90	91,90	91,90	16,54	18	23,81
8299	CAIXA SEX231 234X174X90 S/EMB - STECK Trib aprox R\$: 3,08 Federal - 7,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8			7893401001133	85381000	400	5102	UN	1	38,90	38,90	38,90	7,00	18	10,08